
ESTADO DA PARAÍBA
POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2025

ATO N.º 002-CCCCFO-PM/2025
RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSO DO PEDIDO DE ISENÇÃO

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2025, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do Comandante-Geral N.º
GCG/0126/2024-CG, de 10 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado N.º 18.121, de 11 de junho de 2024, transcrita no BOL
PM Nº 110, de 11 de junho de 2024; e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2024 CFO PM-2025, , RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO, nos termos do Item 7.10.5 do Edital regente, o RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSO DO
PEDIDO DE ISENÇÃO dos candidatos(as) do CFO/2025, abaixo relacionados, devendo, para tanto, observar o site da PMPB, no link
https://www.pm.pb.gov.br/portal/.

2. Os candidatos que tiveram o pedido de isenção indeferido, deverão proceder conforme disposto no 7.10.5.1.

3. Publique-se. Registre-se.

4. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

Cabedelo - PB, 18 de novembro de 2024.

JOSÉ RONILDO DE SOUZA DA SILVA – CEL QOC
Coordenador-Geral do CFO/2025

ORD. INSCRIÇÃO Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1.

678
DAVID WILLIAN
GONÇALVES SILVEIRA INDEFERIDO

Ausência de documento previsto no item 7.10.2.2 do Edital n.º
001/2024 CFO PM-2025 - Carteira de Doador de Sangue expedida
por Órgão Estadual conveniado ao Sistema Único de Saúde (SUS).

2.
411

KELCILON DE SOUZA
PEREIRA FILHO DEFERIDO

Atende aos pré-requisitos constantes no Edital n.º 001/2024 CFO
PM-2025

3.
348

MIQUÉIAS BARBOSA DA
SILVA DEFERIDO

Atende aos pré-requisitos constantes no Edital n.º 001/2024 CFO
PM-2025

4.
561

ANNA SARAH COSTA DE
OLIVEIRA DEFERIDO

Atende aos pré-requisitos constantes no Edital n.º 001/2024 CFO
PM-2025

5.
662

DAMIÃO GOMES DA SILVA
JÚNIOR DEFERIDO

Atende aos pré-requisitos constantes no Edital n.º 001/2024 CFO
PM-2025

6.
1317 DAVID BEZERRA MOREIRA DEFERIDO

Atende aos pré-requisitos constantes no Edital n.º 001/2024 CFO
PM-2025

7.

82
JORGE LUCAS DANTAS
EVANGELISTA INDEFERIDO

Ausência de documento previsto no item 7.10.2.2 do Edital n.º
001/2024 CFO PM-2025 - Carteira de Doador de Sangue expedida
por Órgão Estadual conveniado ao Sistema Único de Saúde (SUS);
Comprovante de, no mínimo, 03 (três) doações à Rede Hospitalar
Pública ou conveniada ao SUS, nos doze meses anteriores à
publicação deste Edital.

8.
799 KELVIN DA SILVA SANTOS DEFERIDO

Atende aos pré-requisitos constantes no Edital n.º 001/2024 CFO
PM-2025

9.

673
LEONARDO DE SOUSA
LUCIANO INDEFERIDO

Ausência de documento previsto no item 7.10.2.2 do Edital n.º
001/2024 CFO PM-2025 - Comprovante de, no mínimo, 03 (três)
doações à Rede Hospitalar Pública ou conveniada ao SUS, nos doze
meses anteriores à publicação deste Edital.

10.
344

OZIAN RODRIGUES DAS
CHAGAS DEFERIDO

Atende aos pré-requisitos constantes no Edital n.º 001/2024 CFO
PM-2025

11.

1190 VITOR PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

Ausência de documento previsto no item 7.10.2.3 do Edital n.º
001/2024 CFO PM-2025 - Documento de comprovação da
qualidade de doador de medula óssea expedido pela entidade
coletora.

C
P

M
O

F
N

20
24

86
63

1A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 18/11/2024 -
20:28hs.
Documento Nº: 6425887.51595604-9669 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6425887.51595604-9669


